
1 

 

 
 

AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MAR TIRRENO CENTRO-SETTENTRIONALE 

C.F. 01225340586 

 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DIRETTO DELL’INTERVENTO 

DENOMINATO– “PORTO DI CIVITAVECCHIA -“MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRUTTURE LIGNEE”, AI SENSI DELL’ARTICOLO 1, 

COMMA 2, LETTERA A) DEL D.L. N. 76 DEL 16/07/2020 CONVERTITO IN LEGGE 

CON MODIFICHE N.120 DEL 11/09/2020, CON IL CRITERIO DEL MINOR PREZZO.  

”.  

C.I.G.: 969998158B C.U.P.: J37I18000750005 

 

VERBALE DI PROCEDURA TELEMATICA 

APERTURA E VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA 

CONTENUTA NELLA “BUSTA AMMINISTRATIVA” 

 

 

Verbale n. 1 

 

Seduta del 29 marzo  2023  

 

Il giorno 29 (ventinove) del mese di marzo dell’anno 2023 (duemilaventitre) alle ore 11:40 sono 

state avviate le operazioni relative alla gara indetta ai fini dell’affidamento dell’intervento descritto 

in epigrafe, denominato “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRUTTURE LIGNEE”, 

mediante procedura telematica. 

PREMESSO CHE 

La trattativa diretta per l’affidamento dell’intervento in argomento è stata pubblicata sul portale di 

e-procurement dell’Ente con ID 610 del 07/03/2023; il termine per la presentazione delle offerte è 

stato fissato per le ore 12:00 del giorno 24/03/2023.  

Sono state invitate tre Imprese in possesso del requisito di qualificazione richiesto: 

• Bea Service S.r.l. 

Centro Polifunzionale “Il Saraceno”, 27 - 00053 - Civitavecchia (RM) 

P.IVA 09641221008 

• Sacchetti Verginio S.r.l. 

Viale di Trastevere 143 - 00153 Roma 

P.IVA 10699451000 



2 

 

• D&G Edilizia srl 

Via Bandita delle Mortelle, 13 

00053 Civitavecchia (RM) 

P.IVA 13829661001 

 

L’aggiudicazione avverrà ai sensi dell'art. 1 comma 2 lettera a) del D.L. n. 76 del 16/07/2020 

convertito in Legge con modifiche n.120 del 11/09/2020. In caso di più offerte, il criterio di 

preferenza, fermo restando il possesso dei requisiti previsti per legge, sarà quello del prezzo più 

basso, ai sensi dell'art 36 comma 9-bis del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. mediante unico ribasso 

sull'importo del servizio posto a base di gara. Come specificato nel disciplinare di gara, 

l’Amministrazione si riserva la facoltà di valutare la congruità di ogni offerta che, in base ad 

elementi specifici, appaia anormalmente bassa ai sensi dell’art. 97 comma 6 ultimo periodo del 

D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

L'appalto sarà interamente gestito con modalità telematica, ai sensi dell'art. 58 del D.Lgs. 50/2016. 

Pertanto, le offerte dovranno essere formulate dagli operatori economici e ricevute dalla stazione 

appaltante esclusivamente per mezzo della Piattaforma digitale per la gestione dell'Elenco Fornitori 

e delle Gare Telematiche dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale, 

accessibile all'indirizzo: https://portidiroma.acquistitelematici.it. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

All’ora sopra indicata il Responsabile del Procedimento, geom. Raffaele Lomartire, assistito dal 

teste componente dell’Ufficio Gare e Contratti, geom. Giuseppe Faluschi, presenti in sede, avvia le 

operazioni di gara.  In particolare, il geom. Giuseppe Faluschi, in qualità anche di “operatore 

autorizzato ad avviare la seduta di gara” dà avvio alle operazioni di gara, inviando una 

comunicazione agli operatori economici partecipanti, ai quali è consentito assistere a dette 

operazioni anche da remoto (messaggio ID 13539 del 29.03.2023). 

Entro il termine perentorio delle ore 12:00 del giorno 24.03.2023 sono state ricevute sulla 

piattaforma web https://portidiroma.acquistitelematici.it n. 4 (quattro) offerte dai seguenti 

partecipanti: 

• Bea Service S.r.l. 

• Sacchetti Verginio S.r.l. 

• D&G Edilizia S.r.l. 

Si procede quindi all’apertura mediante il sistema telematico del fascicolo della “Busta 

Documentazione Amministrativa” dei Concorrenti in gara. 

Viene verificata la regolarità e completezza della documentazione prodotta dai citati concorrenti. 



3 

 

Tutte le suddette Imprese superano positivamente la verifica di cui al punto precedente ad eccezione 

del concorrente D&G Edilizia S.r.l., il quale ha prodotto il modello E privo delle indicazioni del 

socio di minoranza e del Direttore tecnico e non ha prodotto il modello F del Direttore Tecnico. 

Pertanto, il concorrente D&G Edilizia S.r.l., nel rispetto di quanto prescritto dall’art 83, comma 9, 

del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., ad integrazione della documentazione dovrà produrre la 

dichiarazione di cui al modello F del Direttore Tecnico nonché produrre il modello E con 

l’indicazione del Socio di minoranza e del Direttore Tecnico. 

Tale documentazione dovrà essere trasmessa esclusivamente per mezzo della piattaforma digitale, 

perentoriamente, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 03.04.2023, pena l’esclusione dalla 

presente procedura di gara. 

Le operazioni vengono sospese alle ore 12:25; si provvederà alla pubblicazione, sul sito web 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno Centro Settentrionale tramite la piattaforma 

digitale, ai sensi dell'art. 29 comma 1 del D.L.gs. 50/2016, del presente verbale ai fini delle 

proposizioni di ricorsi avverso le ammissioni e/o le esclusioni. 

Di quanto sopra viene redatto il presente verbale di gara n. 1 steso e sottoscritto a norma di Legge. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 F.TO Geom. Raffaele Lomartire 

 

 

IL TESTE 

F.TO Geom. Giuseppe Faluschi 

 


